



ITAPÚA



JAVIER PEREIRA
GOBERNADOR DE ITAPÚA

CONTRATO N° 39/2024.-

“ Construcción del Centro de Atención Medico Municipal Del Barrio Pacu Cua del Distrito de Encarnación- Ad Referéndum-Plurianual” ID 453.010.-

Entre el GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA, con domicilio legal en Av. Irrazábal entre las calles Capitán Caballero y Sargento Reverchon de la ciudad de Encarnación, República del Paraguay, representado en este acto por el señor Francisco Javier Pereira Rieve, Gobernador del Departamento de Itapúa, conforme al Ac. y Sent. N° 15/2023 emanado del T.S.J.E., denominado en adelante “CONTRATANTE”, por una parte; y por la otra, la firma unipersonal de METALÚRGICA NÚÑEZ con RUC N° 2172215-3, representada en este acto por el SEÑOR RUBEN DARÍO NÚÑEZ ESQUIVEL con C.I.N° 2.172.215 con domicilio A 70 mts. Avda. Japón y Calle Venezuela, Distrito de Pirapó, denominada en adelante “EL CONTRATISTA”, identificadas en conjunto como “LAS PARTES” e individualmente como “PARTE”, acuerdan celebrar el presente “*Construcción del Centro de Atención Medico Municipal Del Barrio Pacu Cua del Distrito de Encarnación- Ad Referéndum-Plurianual*”, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:-----

1. OBJETO DEL CONTRATO:

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen LAS PARTES, en relación a la adjudicación de la convocatoria: Construcción del Centro de Atención Medico Municipal Del Barrio Pacu Cua del Distrito de Encarnación- Ad Referéndum-Plurianual.-----

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO:

Los documentos contractuales, que forman parte integral del contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

- a. Contrato y sus adendas o modificaciones;
- b. El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- c. Los datos cargados en el SICP;
- d. La oferta del proveedor;
- e. La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.-----



Metalúrgica NÚÑEZ
de Rubén Darío Nuñez E.
RUC: 2172215 - 3
Cst. 6289/ 707 070 - Pirapó - Itapúa - Py.



Itapúa
lugar de
OPOR
TUNIDA
DES
www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



3- IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO. -

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 453.010. -----

4- PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:

El presente contrato es el resultado del procedimiento por Licitación Pública Nacional N° 18/2024 "Construcción del Centro de Atención Medico Municipal Del Barrio Pacu Cua del Distrito de Encarnación- Ad Referéndum-Plurianual" convocado por la Gobernación de Itapúa. La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 1.579/2024.-----

5- PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE TOTAL A PAGAR POR LAS OBRAS:

El monto total del presente contrato asciende a la suma de Gs. 1.247.820.588 (guaraníes un mil doscientos cuarenta y siete millones ochocientos veinte mil quinientos ochenta y ocho). -----

Table with 7 columns: Ítem, Código Catálogo, Descripción, Unidad de Medida, Cantidad, Precio Unitario (IVA incluido), Precio Total. It lists 14 items for construction work.



ITAPÚA



JAVIER PEREIRA



GOBERNADOR DE ITAPÚA

15	72121403-001	Cubierta de Chapa trapezoidal N° 26 Isopanel de 5cm color verde sobre clavadores de perfil "C" y estructura metálica tipo cabreada - Pend.15% (Según detalle de estructura) Incluye pintura al sintético blanco con base antióxido de estructura.	Metros Cuadrados	380,75	413.895	157.590.521
16	72121403-001	Mampostería elevación 0,15 de 2º laminado (1-2-10)	Metros Cuadrados	253,35	111.901	28.350.118
17	72121403-001	Mampostería elevación 0,30 de 2º laminado (1-2-10)	Metros Cuadrados	354,85	173.604	61.603.379
18	72121403-001	Mampostería armada en sardinel en aberturas, fachadas y cordón en talud	Metro Lineal	143,80	79.383	11.415.275
19	72121403-001	Aislación Horizontal en "U" pared 015(1-3)	Metro Lineal	68,80	22.717	1.562.930
20	72121403-001	Aislación Horizontal en "U" pared 030(1-3)	Metro Lineal	73,60	33.800	2.487.680
21	72121403-001	Revoques Pared interior dos capas mamposterías 0,15 m.	Metros Cuadrados	506,7	63.634	32.243.348
22	72121403-001	Revoques Pared int -ext con hidrófugo dos capas(1-4-16) 0,30 m	Metros Cuadrados	585,32	55.675	32.587.691
23	72121403-001	Contrapiso Cascotes int. 10 cm terr natural (1-4-16-24)	Metros Cuadrados	235,61	43.070	10.147.723
24	72121403-001	Constrapiso Cascotes ext.10 cm terr natural (1-4-16-24) - guarda obras.	Metros Cuadrados	61,11	43.070	2.632.008
25	72121403-001	Pisos de granito color gris con piedritas blancas,grises,negros, pulido, lustrado, encerado(interior).	Metros Cuadrados	221,3	144.589	31.997.546
26	72121403-001	Pisos de porcelanato 60x60 oscuro (gris) rugoso o poroso de alto tránsito antideslizante (sanitarios) y acceso principal rampa, mostrar al fiscal para su aprobación.	Metros Cuadrados	30,97	145.168	4.495.853
27	72121403-001	Piso baldosa calcarea 40x40 en caminero diseño dara el fiscal de obras	Metros Cuadrados	172,41	83.302	14.362.098
28	72121403-001	Alisado cemento guarda obra esp 2 cm, ancho 1,00 m	Metros Cuadrados	44,69	37.992	1.697.862
29	72121403-001	Carpeta cementicio para piso porcelanato.	Metros Cuadrados	30,97	29.731	920.769
30	72121403-001	Zocalo de Granito pulido 10x30 cm	Metro Lineal	306,19	36.915	11.303.004
31	72121403-001	Revestimiento de Porcelanato 0,30x0,60 blanco claro con guarda lisa de inoxidable de terminación SS H.H= 2,40	Metros Cuadrados	88,11	136.894	12.061.730
32	72121403-001	Revestimiento de Porcelanato Blanco 0,60x0,60m en consultorios, sector de lavatorios H: 1,10 m	Metros Cuadrados	17,05	136.894	2.334.043
33	72121403-001	Mobiliario: Vacunatorio, odontología y Cocina, mesada hecho en madera con puertas y cajones, mesada de granito natural con bachas de acero inoxidable profundo 0,50x0,40x0,40. Medidas 2,00x0,60	Unidad	3	4.987.500	14.962.500
34	72121403-001	Mobiliario: Sala de Procedimientos hecho en maderas con mesadas de granito natural color gris muebles bajo con puertitas y cajones, mesada con bacha inox.0,55x0,40x0,40, mobiliario en forma de L, medidas 2,80x0,90- profundidad: 0,60	Unidad	1	8.190.000	8.190.000

Itapúa lugar de

OPOR TUNIDA NES

www.itapua.gov.py



Carmela N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

Ministerio de Fomento
de Rubén Darío Núñez E.
RUC: 2270215 - B
Cta. (S&D) 799 470 - Itapúa - Itapúa - Py.



Francisco Javier Pereira Riezu
GOBERNADOR

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avenida CHA Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



35	72121403-001	Mobiliario: mesada bajo en vacunatorio, cocina y odontología hechos en madera con base de granito natural color gris con bacha inox. con puertas y cajones medidas: 2,00x0,90.	Unidad	3	2.887.500	8.662.500
36	72121403-001	Mobiliario: Sector Medicamentos, en madera medidas: 1,60x2,20x0,50.	Unidad	2	4.116.000	8.232.000
37	72121403-001	Mobiliario: Sector Recepcion de maderas 3,30x1,00x1,10, ver detalle	Unidad	1	5.670.000	5.670.000
38	72121403-001	Mobiliario: Mueble Fijo Medicamentos. Mesada de granito natural -mueble de madera con cajonera	Unidad	1	1.837.500	1.837.500
39	72121403-001	Puerta. metalico 0,8x2,10 marco 0,15 ver detalle	Unidad	5	800.749	4.003.745
40	72121403-001	Puerta metalico 0,9x2,10 marco 0,15 ver detalle	Unidad	4	800.749	3.202.996
41	72121403-001	Puerta metalico 0,9x2,10 marco 0,30 ver detalle	Unidad	6	950.445	5.702.670
42	72121403-001	Puerta metalico 1,30x2,10 vaivén c/ mirilla y guarda camilla	Unidad	2	1.213.166	2.426.332
43	72121403-001	ventana corrediza 0,60x0,40 cristal 8mm incoloro perfileria metalico - sanitarios	Unidad	4	445.905	1.783.620
44	72121403-001	ventana corrediza 1,50x1,20 cristal 8mm incoloro perfileria metalico - sanitarios	Unidad	13	1.363.326	17.723.238
45	72121403-001	ventana paño fijo 1,50x3,20 fachada 10 mm incoloro perfileria metalico	Unidad	2	6.132.000	12.264.000
46	72121403-001	ventana paño fijo 0,90x3,20 fachada 10 mm incoloro perfileria metalico	Unidad	2	2.373.840	4.747.680
47	72121403-001	Puerta Batiente 1,60x3,20 fachada perfileria - herrajes - frenos- protector de goma por el piso	Unidad	1	6.391.350	6.391.350
48	72121403-001	espejos en sanitarios 0,60x1,00 - 3mm tubos atrás	Unidad	3	326.550	979.650
49	72121403-001	Aberturas metalicos Rejas Horizontales para Ventana de 1,50x1,20	Unidad	13	518.837	6.744.881
50	72121403-001	Aberturas metalicos Rejas Horizontales para Ventana de 0,60x0,40	Unidad	4	408.148	1.632.592
51	72121403-001	Aberturas metalicos Rejas Horizontales para Ventana de 0,90x3,20	Unidad	2	710.640	1.421.280
52	72121403-001	Aberturas metalicos Rejas Horizontales para Ventana de 1,50x3,20	Unidad	2	1.184.400	2.368.800
53	72121403-001	Aberturas metalicos Rejas Horizontales para Ventana de 1,60x3,20	Unidad	1	1.263.990	1.263.990
54	72121403-001	Instalacion Agua cte: Griferias monocomando cromadas para lavatorios - frio/caliente	Unidad	13	540.225	7.022.925
55	72121403-001	Canillas monocomandos para Piletas de lavar cromadas pico largo movil	Unidad	3	535.614	1.606.842
56	72121403-001	Para Autoclave en Sala de Procedimientos	Unidad	1	336.251	336.251
57	72121403-001	Canillas de patio de 1/2"	Unidad	1	135.945	135.945
58	72121403-001	Instalacion de agua fria/caliente en Servicios Higenicos. Incluye paso de llave de 1/2"	Unidad	3	673.794	2.021.382

Itapúa lugar de

OPOR TUNIDA DFS



Carmina N. Benítez Secretaria General

Teléf: +59571204568 Correos: general@itapua.gov.py

Misael Ángel Nuñez de Rubén Darío Nuñez G. RUC: 2170215-3



Javier Pereira Rieve GOBERNADOR Dirección de Itapúa / RUC: 80009721- Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor Encarnación - Itapúa - Paraguay



ITAPÚA



JAVIER PEREIRA

GOBERNADOR DE ITAPÚA

59	72121403-001	Instalacion de agua fria/caliente en lavatorios y bachas. Incluye llave de paso de 1/2"	Unidad	13	284.609	3.699.917
60	72121403-001	Instalacion de agua corriente en inodoro de Cuarto Septico	Unidad	1	511.933	511.933
61	72121403-001	Instalacion de agua en Ducha fria/caliente Incluye llave de paso 1/2"	Unidad	1	584.619	584.619
62	72121403-001	Instalacion y artefacto termocalefon 100 lts horizontal c/ valvula de retencion	Unidad	3	1.693.848	5.081.544
63	72121403-001	Llave de paso 1/2"	Unidad	13	65.087	846.131
64	72121403-001	Cañeria PVC termofusion ø€... 3/4" c/ accesorios.	Metro Lineal	130	64.814	8.425.820
65	72121403-001	Cañeria PVC termofusion ø€... 1/2" c/accesorios.	Metro Lineal	50	64.814	3.240.700
66	72121403-001	Tanque elevado con capacidad para 2000 lt. De fibra de vidrio - Estructura metálica, base de HoAo con motor. Acometida agua y eléctrica incluido, ver detalle	Unidad	1	13.384.850	13.384.850
67	72121403-001	Desagüe cloacal: para baños diferenciados y de Consultorio	Unidad	3	685.613	2.056.839
68	72121403-001	Desag. Cloacal : para Piletas y Lavatorios	Unidad	9	306.625	2.759.625
69	72121403-001	Desag. Cloacal: para Pileta de Cocina	Unidad	1	279.291	279.291
70	72121403-001	Desag. Cloacal: para inodoro en Cuarto Septico	Unidad	1	324.382	324.382
71	72121403-001	Desag. Cloacal: Para ducha sanitaria	Unidad	1	290.038	290.038
72	72121403-001	Desag. Cloacal:Para autoclave	Unidad	1	263.430	263.430
73	72121403-001	Desag. Cloacal:Desengrasador	Unidad	1	137.345	137.345
74	72121403-001	Desag. Cloacal:registro inspección 040x040 doble tapa sellado HªAª	Unidad	14	324.125	4.537.750
75	72121403-001	Desag. Cloacal:registro inspección 060x060 doble tapa sellado HªAª	Unidad	1	446.600	446.600
76	72121403-001	Desag. Cloacal:Cañeria PVC ø€... 40mm	Metro Lineal	20	22.523	450.460
77	72121403-001	Desag. Cloacal:Cañeria PVC ø€... 50mm	Metro Lineal	15	32.643	489.645
78	72121403-001	Desag. Cloacal:Cañeria PVC ø€... 75mm	Metro Lineal	35	33.814	1.183.490
79	72121403-001	Desag. Cloacal:Cañeria PVC ø€... 100mm	Metro Lineal	88,75	57.828	5.132.235
80	72121403-001	Instalacion y colocacion rejilla de piso sifonado cuadrada nº 25,150x150x50mm	Unidad	13	146.776	1.908.088
81	72121403-001	Desag. Cloacal:Cámara séptica	Unidad	1	1.720.688	1.720.688
82	72121403-001	Pozo Ciego	Unidad	1	2.748.375	2.748.375
83	72121403-001	Inodoro blanco cisterna de acople. Cuarto Septico, Baño de Consultorio Ginecológico	Unidad	2	661.500	1.323.000
84	72121403-001	Inodoro blanco cisterna de acople(Sanitario para personas con capacidades diferentes)	Unidad	2	1.701.160	3.402.320
85	72121403-001	Lavatorio mediano suspendido	Unidad	5	370.240	1.851.200
86	72121403-001	Barra acero inoxidable de apoyo recto de 80 (discapacitado)	Unidad	2	319.025	638.050
87	72121403-001	Barra acero inoxidable elevacion cepillado de 80	Unidad	2	1.008.000	2.016.000
88	72121403-001	Piletas de acero inoxidable INCL colocacion en mesadas	Unidad	5	634.140	3.170.700
89	72121403-001	Piletas de acero inoxidable con Fregadero. INCL colocacion en mesadas	Unidad	1	634.140	634.140



Metalmurgica "MUNIZ"
de Rubén Darío Muñoz E.
RUC: 2170215 - 3
Cel. 6809172 476 - Paraná - Depto. - Py.

Carmina N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa.

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com



Francisco Javier Pereira Rieve
GOBERNADOR
Dep. de Itapúa RUC: 84009721-
Dirección: Avda. Carlos Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay

Itapúa lugar de:

OPOR
TUNIDA
NES



ITAPÚA



JAVIER PEREIRA

GOBERNADOR DE ITAPÚA

90	72121403-001	Accesorios de losa	Unidad	15	77.135	1.157.025
91	72121403-001	Dispenser de Jabon de adosar en pared	Unidad	15	90.362	1.355.430
92	72121403-001	Dispenser de Toalla de adosar en pared	Unidad	15	83.937	1.259.055
93	72121403-001	Porta rollo	Unidad	15	36.094	541.410
94	72121403-001	Canaleta moldurada Des 55 chapa No 24 sostenido con planchuelitas	Metro Lineal	69,8	91.098	6.358.640
95	72121403-001	Bajada externa Des 55 chapa No 24 sujeto con planchuelita	Metro Lineal	35	89.685	3.138.975
96	72121403-001	Cenefa chapa N° 24 borde de techo	Metro Lineal	25	58.023	1.450.575
97	72121403-001	Baranda metalica ambos lados en rampa pintado con antioxido y sintetico color platinado	Metro Lineal	7,8	246.750	1.924.650
98	72121403-001	Inst elect Prov e instal acometida trifasica y pilastra nueva (S/ANDE,s/EETT, conector dentado t/ANDE, prensa alum, llave TM3x80A, puesta a tierra jabalina 1,5 m y gestion de solici/abastde energia eléctrica para cambio de pot d contrato	Unidad Medida Global	1	6.359.625	6.359.625
99	72121403-001	Provisión e instalación de alimentación subterranea con cable NYY 4x16mm2 hasta el tablero principal (Incluye excavación, caño electroducto)	Metro Lineal	30	168.000	5.040.000
100	72121403-001	Provisión e instalación de alimentación subterranea con cable NYY 4x4mm2 hasta el tablero S (Incluye excavación, caño electroducto)	Metro Lineal	25	71.925	1.798.125
101	72121403-001	Provisión e instalación de tablero metalico embutido de 36 modulo con barras RST + N+T (Incluye disyuntores térmicos, diferenciales, jabalina de 2,40m; ver plano)	Unidad Medida Global	1	3.189.375	3.189.375
102	72121403-001	Provisión e instalación de tablero metalico embutido de 12TM con barras RST + N+T (Incluye disyuntores térmicos, diferenciales, jabalina de 2,40m; ver plano)	Unidad Medida Global	1	2.165.625	2.165.625
103	72121403-001	Prov e inst de circuito eléctrc para AA incl picado de pared ducteado con caño corrugado antillama Revocado y cableado con terminación de caja conex con t/ciega blanco tambien incluye un caño pvc pasante para el desague A° y interruptor bipolar	Unidad	8	588.000	4.704.000
104	72121403-001	Prov e inst de circuitos (bocas) de tomas corriente tipo euroamericano ,tomas especiales shuko(11) y Puntos de iluminación (incluye picado y amurado de caños corrugados antillamas, cableado, tener en cuenta el neutro de color azul o celeste)	Unidad	95	116.567	11.073.865
105	72121403-001	Provisión e instalación de equipo acanalado de chapa para tubo led 2x16W luz fria (Incluye cableado multifilar)	Unidad	50	299.250	14.962.500
106	72121403-001	Provisión e instalación equipo acanalado con tubos led 1x18w 6500k (Encendido por fotocelula)	Unidad	40	152.250	6.090.000

Itapúa
lugar de
OPORTUNIDAD
DES

Gobernación de Itapúa
Secretaría General
Garina N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa.
Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

Metalúrgica "NÚÑEZ"
de Ruben Darío Núñez E.
RUC: 2472215 - 3
Cdt. 63001 799 700 - Itapúa - Itapúa - Py.

Gobernación de Itapúa
Francisco Javier Pereira Riezu
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa
Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



ITAPÚA



JAVIER PEREIRA

GOBERNADOR DE ITAPÚA

107	72121403-001	Provisión e instalación circuito para termocalefon	Unidad	1	588.000	588.000
108	72121403-001	Provisión y montaje de ventiladores de techo tipo motor pesado de 7 velocidades, caja de metálica, aleta de 56 pulgadas (incluye sistema de soporte con caño metálico hasta altura correspondiente)	Unidad	16	704.781	11.276.496
109	72121403-001	Provisión e instalación de circuitos de ventiladores de techo (incluye ducteado antillamas, embutido y cableado)	Unidad	16	131.250	2.100.000
110	72121403-001	Provisión e instalación de equipo Aire acondicionado 24.000BTU (Incluye desague con caño pvc embutido hasta el desague pluvial)	Unidad	3	6.510.000	19.530.000
111	72121403-001	Provisión e instalación de equipo Aire acondicionado 12.000BTU (Incluye desague con caño pvc embutido hasta el desague pluvial)	Unidad	5	3.045.000	15.225.000
112	72121403-001	Provisión de registro de mampostería 40x40x35cm (Incluye tapa de HºAº)	Unidad	4	369.600	1.478.400
113	72121403-001	Provisión de cableado preensamblado 4x16mm2 (Incluye morsa de retención, suspensión, conectores dentados Conexión para cada tablero existente y AP)	Metro Lineal	250	40.425	10.106.250
114	72121403-001	Provisión de cableado preensamblado 2x16mm2 (Incluye morsa de retención, suspensión, conectores dentados Conexión para cada tablero existente y reflector led)	Metro Lineal	250	40.425	10.106.250
115	72121403-001	Provisión e instalación de toma corriente especial (Incluye cableado multifilar, placa u modulos tomas especial)	Unidad	10	682.500	6.825.000
116	72121403-001	Provisión e instalación equipo AP completo con lampara 150w led brazo 1m (Incluye. encendido con fotocelula, alimentación con cable multifilar, caño corrugado embutido)	Unidad	12	997.500	11.970.000
117	72121403-001	Provisión e instalación de columna Hº Aº 9 metros (Incluye simientación tipo 1)	Unidad	14	1.953.000	27.342.000
118	72121403-001	Provisión e instalación de campanilla electrica (Incluye modulo pulsador)	Unidad	1	997.500	997.500
119	72121403-001	Provisión e instalación de aplique tortuga de aluminio, lampara led 20W 6500k, encendido por fotocelula	Unidad	30	204.750	6.142.500
120	72121403-001	Provisión e instalación proyector led 500W 6500k (Incluye cableado multifilar, caño PVC, cajas de conexión y otros)	Unidad	6	1.942.500	11.655.000
121	72121403-001	Provisión e instalación de Grupo Generador 40KVA (Incluye sistema de cableado NYY)	Unidad	1	86.100.000	86.100.000
122	72121403-001	Provisión e instalación de Tablero de Transferencia automatica de 40KVA	Unidad	1	7.875.000	7.875.000
123	72121403-001	Provisión e instalación de Compresor 2HP (incluye linea de alimentacion hasta el consultorio odontologico)	Unidad	1	5.250.000	5.250.000
124	72121403-001	Instalacion Prev. contra incendio Extintor de 5 Kg. Tipo ABC	Unidad	3	787.500	2.362.500

Itapúa lugar de

OPOR TUNIDA NES



Secretaria General

Correos: general@itapua.gov.py

de Ruben Darío R.ñez E.



GOBERNADOR

Departamento de Itapúa



ITAPÚA



JAVIER PEREIRA



125	72121403-001	Instalacion Prev.contra incendio Cartel luminoso de Salida de Emergencia	Unidad	4	112.526	450.104
126	72121403-001	Instalacion Prev. contra incendio- Detector de Humo / Calor Autonomo	Unidad	15	127.774	1.916.610
127	72121403-001	Instalacion Prev.contra incendio - Detector Termovelocimetrico	Unidad	1	147.906	147.906
128	72121403-001	Instalacion Prev.contra incendio- Luces de Emergencia Tipo LED	Unidad	13	135.925	1.767.025
129	72121403-001	Pintura -Pared exterior revocolor fachada	Metros Cuadrados	23,46	55.362	1.298.793
130	72121403-001	Pintura -Pared interior al latex acrilico lavable, con enduido	Metros Cuadrados	672,59	33.051	22.229.772
131	72121403-001	Pintura -Pared interior ,epoxica area Procedimiento Urgencias	Metros Cuadrados	50,76	81.435	4.133.641
132	72121403-001	Pintura -Pared interior ,epoxica pasillo h=1.10m	Metros Cuadrados	103,95	81.435	8.465.168
133	72121403-001	Pintura sintetica para Abertura metálicos	Metros Cuadrados	41,16	19.678	809.946
134	72121403-001	Pintura sintetica para Aberturas y rejas metalicas	Metros Cuadrados	18	17.287	311.166
135	72121403-001	Pintura sintetica para Canaleta, bajada y cenefa.	Metro Lineal	129,8	19.700	2.557.060
136	72121403-001	Pintura impermeable brillante para ladrillo visto exterior	Metros Cuadrados	100,8	28.682	2.891.146
137	72121403-001	Cartel de Chapa con caño estructural metalico reforzado con atioxido pintado 12,50x1,20 - Lona 1880DPI Ecosolvente	Unidad	1	3.024.000	3.024.000
138	72121403-001	Cartel Tipo TOTEM DE ACM LUMINOSO	Unidad	1	25.084.500	25.084.500
139	72121403-001	Letra Corporea Inox. Luminoso "UNIDAD DE SALUD FAMILIAR Bº PACU CUA	Unidad	1	13.776.000	13.776.000
140	72121403-001	Replanteo y marcación	Metros Cuadrados	13,45	5.775	77.674
141	72121403-001	Cimiento de P.B.C. (Incluye excavación)	Metros cúbicos	5,94	364.644	2.165.985
142	72121403-001	Vigas de fundación 0,15x0,30	Metros cúbicos	0,61	2.479.943	1.512.765
143	72121403-001	Elevación de 0,15 ladrillos comunes prensado	Metros Cuadrados	50,4	96.870	4.882.248
144	72121403-001	Mampostería de elevacion de ladrillo tipo convoco	Metros Cuadrados	1,16	132.253	153.413
145	72121403-001	Armado de mamp. s/ abert y asiento de tirantes (2 var d/ 8 x 2 hil)	Metro Lineal	7	83.370	583.590
146	72121403-001	Aislación asfáltica horizontal de pared 0,15 (en "U") 1:3	Metro Lineal	16,8	19.324	324.643
147	72121403-001	Techo de chapas termoacústicas autoportantes, correas metálicas para limahoyas, perfiles. Chapas trapezoidales + poliuretano inyectado 30mm + chapa lisa con ranuras; prepintada en blanco. Pendiente 15%	Metros Cuadrados	15	430.500	6.457.500
148	72121403-001	Contrapiso de cascotes en Int. (1:4:16:24) sobre terr. nat.	Metros Cuadrados	9,5	43.536	413.592
149	72121403-001	Cerámico de alto tránsito 0.40x0.40m, incluye carpeta	Metros Cuadrados	9	74.575	671.175
150	72121403-001	Zócalo cerámico 10x40	Metro Lineal	18	18.459	332.262
151	72121403-001	Revoque de pared interior, 2 capas fratachado y filtrado	Metros Cuadrados	19,26	30.875	594.653
152	72121403-001	Revoque de pared exterior, 2 capas c/ hidrófugo	Metros Cuadrados	44,1	61.751	2.723.219
153	72121403-001	Revoque de pared interior p/ base de azulejos c/ hidrófugo	Metros Cuadrados	44,94	30.875	1.387.523



Metalmurgio RUIÑEZ
de Rubén Darío Ruiz E.
RUC: 2177215 - 3
Cel. 99821 727 070 - Itapúa - Depto. - Py.



Itapúa
lugar de

**OPOR
TUNIDA
DES**

www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

Francisco Javier Pereira Riezu
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



ITAPÚA



JAVIER PEREIRA

GOBERNADOR DE ITAPÚA

154	72121403-001	Revestido de azulejos 0.30x0.30m color blanco h:2,10	Metros Cuadrados	44,94	85.549	3.844.572
155	72121403-001	Instalación de agua fría en lavatorio	Unidad	1	344.114	344.114
156	72121403-001	Cañería PVC 3/4"	Metro Lineal	20,5	19.075	391.038
157	72121403-001	Llave de paso 3/4"	Unidad	1	65.087	65.087
158	72121403-001	Canilla de patio cromada pico manguera (grifería bronce 1/2, conexión, llave de paso)	Unidad	1	107.573	107.573
159	72121403-001	Desague lavatorio	Unidad	1	263.430	263.430
160	72121403-001	Rejilla de piso 150x150x50mm	Unidad	2	168.361	336.722
161	72121403-001	Cañería PVC 40 mm	Metro Lineal	1,9	22.523	42.794
162	72121403-001	Cañería PVC 75 mm interno blanco	Metro Lineal	13	30.346	394.498
163	72121403-001	Desag. Cloacal:registro inspección 040x040 doble tapa sellado H9A9	Unidad	2	323.971	647.942
164	72121403-001	Registro de captación de lixiviado 0.30 x 1.50m	Unidad	2	323.971	647.942
165	72121403-001	Provisión y colocación de lavatorio con grifería	Unidad	1	561.120	561.120
166	72121403-001	Desague Pluvial Canaletas alero moldurada (chapa Nº 26, des 33)	Metro Lineal	3,5	97.230	340.305
167	72121403-001	Desague Pluvia Registro pluvial 0,30x0,30 c/ rejilla	Unidad	1	230.924	230.924
168	72121403-001	Desague Pluvia Cañería pvc 100 mm	Metro Lineal	9	51.450	463.050
169	72121403-001	Desague Pluvia Bajada externa (chapa Nº 26, des 33)	Metro Lineal	3	97.230	291.690
170	72121403-001	Bocas de luces	Unidad	3	88.690	266.070
171	72121403-001	Artefactos fluorescentes de 1x18w	Unidad	3	173.543	520.629
172	72121403-001	Tablero para la caseta 1 llave TM y llave de corte	Unidad	1	545.018	545.018
173	72121403-001	Bocas de tomas	Unidad	2	79.097	158.194
174	72121403-001	Puerta de chapa doblada 0,80x2,10 c/ marco de 15 cm y cerradura	Unidad	2	773.966	1.547.932
175	72121403-001	Rejilla metálica rebatible, 1,50x1,25	Unidad	2	682.500	1.365.000
176	72121403-001	Rejilla metálica de piso, 1,50x0,30	Unidad	2	682.500	1.365.000
177	72121403-001	Pintura de paredes interior acrílico lavable c/ enduido	Metros Cuadrados	19,26	33.477	644.767
178	72121403-001	Pintura de paredes exteriores al latex acrílico lavable s/ enduido	Metros Cuadrados	44,1	37.109	1.636.507
179	72121403-001	Pintura de aberturas metálicas en sintético	Metros Cuadrados	3,78	34.360	129.881
180	72121403-001	Pintura de canaletas y bajadas pluviales en sintético	Metro Lineal	9,5	19.700	187.150
181	72121403-001	Cartel señalización de Peligro Basura Patológica en caseta	Unidad	1	210.000	210.000
182	72121403-001	Placa de inauguración (40x30 cm) según PBC.	Unidad	1	1.260.000	1.260.000
					Total	1.247.820.588



Diana N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa.

ROBERTO NUNEZ
de Rubén Darío Núñez G.
RUC: 2172215 - 9
Ced. 65820 779 975 - Itapúa - Depto. - Py.



José Javier Pereira Rieve
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa

9

Itapúa
lugar de

OPOR
TUNIDA
NFS
www.itapua.gov.py

Teléf: +59571204568
Correos: general@itapua.gov.py
generalitapuapy@gmail.com

Gobernación de Itapúa / RUC: 80009721-
Dirección: Avda. Cnel. Luis Irrazábal e/ Cap
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverchor
Encarnación - Itapúa - Paraguay



6- VIGENCIA DEL CONTRATO:

El plazo de vigencia del presente contrato será desde la firma del mismo hasta el cumplimiento total de las obligaciones con el otorgamiento de la recepción definitiva de las obras. La validez o continuidad de la contratación quedará supeditada a la disponibilidad de créditos presupuestarios aprobados y asignación del Plan Financiero en los Ejercicios Fiscales siguientes (Artículo 44 de la Ley N° 7021/22..-----

7. PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE LA OBRA:

Los servicios deberán ser prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Prestación de Servicios del pliego de bases y condiciones.-----

8- ADMINISTRACIÓN DEL CONTRATO:

La administración del presente contrato estará a cargo de la Secretaria Departamental de Obras Públicas y Transporte, Ing. Fernando Oreggion. -----

9- FORMAS Y TÉRMINOS PARA GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO. -

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se registrará por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato. -----


10- MULTAS:

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo del Decreto Reglamentario POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.— La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.-----

11- CAUSALES Y PROCEDIMIENTOS PARA SUSPENDER, TERMINAR O RESCINDIR. -

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.-----


Carmina N. Benítez
Secretaria General
Gobernación de Itapúa.


RUBÉN DARÍO NUÑEZ
de Rubén Darío Nuñez E.
RUC: 2172215 - 3
CALLE 1925 N° 722 1975 - Encarnación - Itapúa - Py.


JAVIER PEREIRA RIEVI
GOBERNADOR
Departamento de Itapúa



12- SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS. -

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.-----

13- ANULACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN. -

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.-----

14- IDIOMA DEL CONTRATO.-

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.-----

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.-----

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.-----

15- SUSCRIPCIÓN:

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 3 (tres) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la ciudad de Encarnación República del Paraguay, a los 18 días del mes de noviembre del año dos mil veinticuatro.-----

Sr. Rubén Darío Núñez Esquivel
Contratista
"EMPRESA" "NÚÑEZ"
de Rubén Darío Núñez E.
RUC: 2177215 - 3
CALLE 12 Nº 2153, Itapúa - Py.

Alba Guzmán Natalia Benítez
Secretaría General
GOBERNACIÓN DE ITAPÚA
SECRETARÍA GENERAL
Encarnación - Paraguay

Don Francisco Javier Pereira Rieva
Gobernador del Departamento de Itapúa
GOBERNACIÓN DE ITAPÚA
GOBERNADOR
Encarnación - Paraguay



